Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Construções e Projetos

Requerimento nº 06/2014

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de
encaminhar cópias reprográficas de todos os processos, na íntegra, referentes aos projetos de
edificação aprovados pela Secretaria de Obras e Projetos, no período de 1º de outubro de 2013
até a presente data.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 12 de fevereiro de 2014.

Luiz Marcelo Costa

Vereador

 Obs.: Os demais anexos se encontram a disposição na Secretaria da Câmara, devido

ao volume de cópias.

Requerimento nº 006/2014

Autor: Luiz Marcelo Costa

Parecer nº 004/2014

Cuida-se de Requerimento nº 006/2014, de minha autoria, que
solicita cópias reprográficas de todos os processos, na íntegra, referentes aos
projetos de edificação aprovados pela Secretaria de Obras e Projetos, no período de
1º de outubro de 2013 até a presente data.

Após análise, atendendo a dispositivo regimental, verifiquei

que a resposta foi encaminhada dentro do prazo legal, porém, foi insatisfatória, uma
vez que não foram encaminhados todos os documentos solicitados. Por esta razão,
considerando a necessidade de cópia de todos os processos, esclareço que logo ao
receber a resposta já protocolei um Requerimento reiterando o primeiro.

Este é o parecer.

Joanópolis, 12 de março de 2014.

Luiz Marcelo Costa

Vereador Autor